

آرشیر

فرستادن
چهره پیش روی
این روزنامه
عضو جبهه آزادی است
پسندیده است تحریر
شش روز
شهر سرد

روزهای انتشار یکشنبه - سهشنبه - پنجشنبه تلفن ۹۸۱۷

در اطراف

تسلیم بلا شرط آلمان

دیروز عصر رادیو برلین ضمن برنامه خود اظهار داشته است که از طرف دولت آلمان با انگلستان و آمریکا اعلام شده است که حاضرند بدون قید و شرط تسلیم شوند.
ولی دولت پانزدهم ناپلر در انقضای امتناع ورزیده جواب داده اند که باید بدولت شوروی نیز رسماً مراجع شود.
بنابراین پیشنهاد آلمان پذیرفته نشده است.

بمناصبیت بیست و پنجمین سال جمهوری

آذربایجان شوروی سوویالیستی ۲۸ آوریل ۱۹۴۵ مطابق ۱۸ اردیبهشت ۱۳۲۴ یادگوه پایتخت آذربایجان دوروی

جمهوری سوویالیستی آذربایجان شوروی که سلامت آن ۸۶۰۰۰۰ کیلو متر مربع و جمعیت آن ۳۲۶۰۰۰۰ نفر است شامل سواحل جنوب باختری دریای خزر دامنه های جبال قفقاز و چالک های گوربا و این منباده . جمهوری مزبور در سال ۱۹۲۰ بدست مردم آذربایجان تشکیل شد و شامل جمهوری خود مختار نخجوان ، امپیه خود مختار ناگورنی فرم باغ میباشد . حکومت شوروی ب مردم شوروی به مردم آذربایجان برادره - آزادی و استقلال بخشید و در کشف گواهی سعادت آنها را تامین نمود . مهمترین منبع ثروت آذربایجان صنایع نفت است . در سال ۱۹۴۱ محمول نفت آذربایجان به ۲۵۰۰۰۰۰۰ تن رسید براساس مقدار استخراج ۱۹۴۳ است و سید کارخانجات تصفیه آذربایجان و همچنین کارخانجات شیمیایی و ماشین سازی آن تقریباً از نو ایجاد شده اند . در آن جمهوری سنگ بربیت نیک و باریت نیز بدست می آید . صنایع پنبه منسوجات پشم کلاهای چرمی صنایع گوشت خوراک های کنسرو و شایب سازی توسعه زیادی یافته اند . مواد پروری و ماهیگیری یکی از صنایع بزرگ ثروت آذربایجان می باشد . روح محمول خارابو سیاه دنیا که شهرت جهانی دارد در آذربایجان بدست می آید . باقی در صفحه ۲



آبهور قلی اف - رئیس شورای کمپره های ملی جمهوری شوروی سوویالیستی آذربایجان

شاه باشر بمات آزادی خوراه جمهوری سوویالیستی شوروی آذربایجان

سالمت عبور جمهوری سوویالیستی شوروی آذربایجان را بمناسبت بیست و پنجمین سال استقلال خلقی و تأسیس حکومت آزادی خوراه خود تبریک و خداوندی مبارک باد

ملت آذربایجان شوروی در عرض ۲۵ سال دوش بیوش مال دیگران آزاد جابهی شوروی مضموصاً مال بزرگ روسیه در راه آزادی و فرهنگ و کمال اتحاد جماهیر شوروی قدمهای بزرگ برداشته است .
پایتخت آذربایجان شوروی (باکو) با محصول گرانبهای خود مضموصاً در جنگ میهنی مال اتحاد جماهیر شوروی نقش خطی بازی کرده است .

ملت باقوری آذربایجان دوروی در پیروزی ملتین مهم بزرگ دارد . یادگوه است که با شکوه و درخشش ها و هوایبها و کنتهای جنگی ارتش سرخ با نغ و بزین و سایر مواد معدنی خود بیرو بخشیده او را به وسعتیان غنا بیستی برتری داده است .

آذربایجان امروز یکی از بر جسته ترین و فورمان ترین جمهوریات است اتحاد جماهیر شوروی شناخته شده است .
چند روز پیش این جمهوری جوان استقلال آکادمی (فرهنگستان) علوم باقی در صفحه ۴

مشاهدات در اصفهان

وادی بنارنجستان رسیده در دهکده ، اوضاع بکشت گدای لغت و مورکلا معاصر گردید . هنگامی نوانستیم ، این خط معاصر را بشکافیم که در جیب خود هر یک چند تا دهشای رنگ بگریزم . -
من از مشاهده این وضع وقت آوردم و بر آنهایی که با روضت شیر و اوضاع اجتنابی مال هنوز خیال میکنند که بشود مردم را درودید و برایش مردم شنیده و این اختلاف طبقاتی را با این وضع شدید الی الیاید معطوط دادند در قد ادبت کردم .
من از ذکر جزئیات متنازجیات در اینجا دوری میجویم زیرا بیشتر برای دقت و مصالحوه حال کارگران باصفهان رفته و جم ولی میرواهم توجه خود را مضموزم و با این موضوع معطوط سلام که بنظر من متنازجیان آذربایجان که از آن طرف میکنند هم نیست بلکه اصلاح خاک و بار اصفهان مست است بطوری که در همه جا این نرازل و جنبان بودن معسوس میباشد ، برای اینکه باصفهائی بر تقود من از روحه و احساس او دو اینجا چیزی نمینوسم و نزنلون رسادگی در باور کردن هر دوری با وجود همه روزنگر باری نیبگویم و از دقت دو اینجانب بطوری که دقت در اطاق میماندند دوم بر میباشیم الگوین را ارزان بدینم و موهنی که برای مشاهده معمل حزب توده بالا میرانم زمین و در زیربای خود چندان مشاهده نمی سکروم این حقیقت بصر من واضح گشت .

در مراجعت در دهکده ای می تمام وقت خود را صرف تیرف از چنگولگی بلل و بخش کازرونی و سایر صاحبان کارخانجات اصفهان و مراتب طبقاتی آداب دانی : سازمان الدوله و وجوهای بقول با باشل ذات آبادی بود .
وقتی در دهکده ما بشهر ایوب گشتیم . من سخنان و قیوم دانشرسانان گفتم بطرف کارخانه ما پیچید .
باقی در صفحه ۳

آیا سوراخ دعائی هست که گم بشود ؟

آیا حکومت نباشد بهتر نیست ؟

گایینه سازی ادامه دارد

باید قوط کابینه بیات برای روزنامه ها موضوع ، برای بند و دستها وسیله برای گفتگوها و برشوردها مطلب پیدا شده است .
با وجود این نواقض نظر نظامی حاصل نشده است . دو مجاس چهاردهم از اول مه دو دنده قوی باهم دو لبرو بود . اگر چه ظاهراً اقلیت ها ضعیف و متشت بنظر می آمدند ولی در عمل همیشه با دو یا سه رای اکثریت حاصل میشد .
متزلیان اکثریت میخواستند باصالح ۳۲ رای زمام امور کشور را در دست خود نگه دارند اینهم شدنی نیست .
اقلیت بسیار قوی تر از آنست که ظاهراً جلوه میکنند . در میان اکثریت ضعیفتر ، هم هرگز وحدت کامل نیست برای اینهم کابینه ها نمیتواند کاری از پیش ببرد .
میگویند در کابینه آتیته این موضوع را در نظر خواننده گرفت و سعی خواننده کرد دولتی روی کار بیارند مردم توجه و اعتماد افلا دولت بنایندگان باشد . مضموصاً دستجات مفرط را میخوانند جانب بکنند طول پیرا را هم غیر از این دلایلی نیست ولی بنایندگان با این کارها عادت نکند هر کاره . نظر خام و خود را پیش میکنند مضموصاً در کارها دست دانه داشته باشد و در کارهای آن اعمال فرزند بکنند .
- کار دولت آتیته بسیار دهور خواهد بود اگر بخراند تبادل اقلیت و اکثریت بکنند اصلاح مجلس ممکن است تشکیل شود .
تا امروز نتیجه نظامی بدست نیامده است .

دیگر از شماره های اخیر چند سطر واضح با اداره نایبانات و اقتصاد و وزارت امور کشور و دولت آذربایجان در آن عقیده خود را در محسوس طرز کار آن اداره و انتظاری که در آن کشور مترقی آن دارند بیان کرده بودند .
در برخورد با آقای وافت مسئول و مدیر اداره نامبرده میبینیم که نوشته ما مندرج سکندروور در پیش ایشان واضح شده است حق با او بود .
مایابه افترا بکابینه که از مرحله دور هستیم انتظار داریم وزارت ها و ادارات دولتی هدف و مقصد و برنامه داشته باشند بران مصلحتی که تشکیل گردیده اند سکار بکنند اینست بلک نوع برجانی است .
اگر چه ما در گفتگوی خصوصی در ووی عقیده خود باشاری کردیم آنگاه مدیر هم قشده آنرا قبول کردند ولی هلر ایشان کمالاً پذیرفته بود .
ایشان گفتند تمام می دانیم اداره نایبانات و وزارت کشاورزی برای این - باقی در صفحه ۲



میر جعفر باقر اف - رهبر ملت آذربایجان شوروی

پیشانی کوفت

شکست احزاب سیاسی

جواب نامه سرگشاده آقای صاحب گمگنم

آقای حساس البته اهل است که انسان ها و امری میکنند. آثار است که افکار و عقاید افکار را در نظر دیگران بچشم سافه مقام آنها و با چهره تیرین بنمایند. ولی این دانسته باشید که هرگز برای منراه خود چیز ننوخته اند اگر رفتی تصادف پیش آمد ما را وادار کرده باشد خود را مرفعی بکنم حتی آن هم من کردم برای منظور اجتماعی خود استفاده کرده باشم.

ما اینجا از هم خیالی دور هستیم من چیز نویسی را برای شجرت و نفوذ مقام خود استفاده نمیکنم.

همه روز بیکی از شما حساس که مورد افتخار شماست برجا بگذارم که در این عهد خود بدون اصحاب ظاهر بدون خود باقی با اندازه وزن شما چیز حساس را من حقیقی است که شما آقای نویسنده و در ادب گوید: یکبار دیگر بی خلاف سابقه تکرار بنمایم.

ما تمام دورتان مشترک داریم شما بیوفایی از آنها - قول کنید سخی از آنها از جوانان در کسب اطلاع دارند میدانند که اغلب نوشته های من امروز از این رفتن با نام دیگران منتشر شده است من هر کس را با نام نامرد ادعای اجتماعی را کرده نوشته های من خود نسبت میدهند تکذیب بکنم - خود من نیز ایده ای نویسنده ای درم من یک آدم سیاسی ساده ای هستم که برای رسیدن بقصد و هدف سیاسی خود از هر وسیله میجوهرام استفاده میکنم روزنامه نویسی من یکی از آنهاست.

اصرا را در تمام مقالات آژ رو را از من بداند آنها که با من آشنایی دارند طرز حرف زدن مردم دیدند همه با سبب اظهار میکنند که زبان شما و کتی من یکی است چنی هم چورر شده حرف میزنم آنچه مردم مینویسند من با بطوری که در بالا کتبه برای من سادوی است من میجوهرام افکار من بکوش مردم برسد آهم در زهره همان و هرمانی باشد میرسد.

شما که از فرط غم و غیاب من عیشیتور میکنم مقالات را یکی دقت میخوانید آفیس بعید مقالات اساس آژرس را در غیاب من آگاهی مکنم مستاور من نویسنده غیر از من و ایشان شاید با یک با مقاله ای آقایان مال دیگران باشد دلنسا ما مقالات دیگران را با این چاپ می کنیم.

فرقه من و آقای کریم کتاوری هم بسیار فیهی است ما روی یک سبک و یک سلیقه نوشتن داریم من نویسنده ای هستم که فقط عوام را خواندند میتوانند آن ها را با آسان تشخیص بدهند.

آقای کتاوری دادا، چیز نویسنده درینچه وفادار کتبه داری دست به سرچ میبندد و عیارت ایشان اغلب بسبک اروپایی در میآید اگر شما بفرماید نظره بر کولر، علامات دیگر (اشقانی) و از مقالات آن جناب حذف میکنند عیارت سلامت و روانی و از دست میروند حتی مکن است آن ها - تغییر بکنند

ولی نوشته های من ساده تر است. من بنفقه کتبه ایصت بنویسم من

بمناصب بیست و نهمین سال

بیهوده رسیده اول

مردم آذربایجان که نزل اسکومت غوروی بنگلی بی سواد و در درسی جاهل و کان فوطه بر بودند اکنون سزاده افکار بیشتر کتور آزادند گردیده اند.

پیش از این بیست و نهمین سال جمهوری که شماره آن بالغ ۳۰۰۰۰ میباشد به آموزش مقلدانه در سال ۱۹۳۷ شماره داش آژوران دبیرستان ها ۳۰۰۰۰ پیش از میزان ۱۹۱۳ بودی در زمان حکومت آژوری در این مدارس حتی بی موصه عالی فونسکی هم وجود نداشت آنگاه آژوری ۱۶۵ موصه عالی فونسکی در دوره ۱۰۰۰ مترستان می باشد. در آذربایجان کارهای متعددی از روشن کردن کمانی آذربایجان پرورش یافته اند. در این جمهوری فعلا ۳۰۰۰ موهمن آذربایجانی و پیش از این ۱۵۰۰ استاد و دانشمند وجود دارند.

مؤثرترین مظهر و نمونه دستاویز و ترقی ملت آذربایجان آژادانی و پودوی وضع پایتخت است - شهر بادکوبه است. یادگویی در راسی که خلیج هفتی قرار دارد این خلیج هوش و ذکاوت را می خوران که از پیش آدمهای کارهای ضرورت و احتیاج میباشد. در سال ۱۹۷۰ - ۱۹۸۰ دانشمندی از پیشین آژوروت سر راهات کتور شروع باستانسراج کردند. یادگویی سرعت در میان هر که عده ناکت جهان مقدر بر اعبیت خود را اسرار نمود.

در سال ۱۹۱۳ در حدود ۷۶۰۰۰ نفر در راجا های بادکوبه استخراج کربن دایکسید است بر سرمت و یوفایش گذاشتند. در سال ۱۹۸۶ - ۱۹۸۷ جنت این شهر ۱۰۰۰۰۰ نفر و در حدود ۱۹۹۰۰۰ نفر و بالا تر بودی. در سال ۱۹۱۳ - ۳۰۰۰۰ نفر در راجا های بادکوبه استخراج کربن دایکسید است بر سرمت و یوفایش گذاشتند. در سال ۱۹۸۶ - ۱۹۸۷ جنت این شهر ۱۰۰۰۰۰ نفر و در حدود ۱۹۹۰۰۰ نفر و بالا تر بودی.

آذربایجانی از راه در توسط قان ها در سوزن و کتی و اتمامی ملت آژر با بجان را و از طریق باز میبندد. زبان آذربایجان چوررودن خود را در چادر چایطور پنهان کنند. بوسه از براری سگوست شپاری آذربایجانی پایتخت آذربایجان شوروی گردید. بایای دولت جمهوری شپاری که یک نوشترانی در کوه آژور زندگی اقتصادی و فرهنگی مشاهده نمود

در راه زدن ۱۹۶۱ در بادکوبه پنهانی همه چارم تمام محصولات خنی موشی شوروی استخراج میشود که چاههای نفت آن امروز تماما باینوری بر کار میکنند نظیر ای بیرونی آژور است اهالی زیاد نفت را بیرون می آورند

بالشاکه های مخفی تاسیس اولی های بزرگت یک کفیه شده اند. در بادکوبه همه نوع آژر آژوری مشاهده میزند و در وفه های سبک گرفته نامهاست انضمام آلی ترین اوضاعی سیاسی بدست می آید کارخانجات مشغول به کار برگی در بادکوبه موجود آمده اند که چاههای نفت و بالشاکه های نفت کتور شوروی را با ماشین آلات تاسیس میکنند شهر بادکوبه مرکز عمده صنایع نساجی و فلزی است.

در روزهای بادکوبه از لحاظ دست و زرگی چنین هر چند شوروی است که طبق شرایط سال ۱۹۸۳ در حدود ۸۰۰۰۰۰ نفر شهت است بادکوبه از لحاظ سبک و باقی های کتبه و از طریق یک پایتخت بسیار کتبه ایهای اسلامی و میدان های وسیع که در درختان زبون یادمان بادکوبه و سرورتری و عیبت گردیده است

اخبار مهم کشور

استخدام کارشناس

وزارت کتاوری دست مردمیست نظامی مبارزه با آفات خست های مرگبات از نلسن بنی کارشناس استفاده کرده است.

ان کارشناس بازی ملوم نیست تاکی ادامه خواهد داشت بقول یکی از روزنامه ها اگر برای آتت تاریخ من استخوانی کارشناس تهیه کنیم دانشکده کتاوری برای چیست

تصور میکنم بزودی مجبور خواهیم شد برای از درخت بالا زدن حشمت و با از نوع و فرط کارشناس استخدام بکنیم بجا ازمای

آبجولانی در روی کاغذ

برای یک برام بکشد دستکاه آژوری سبک تبه که باطراف فرستاده بکنند مستشار عالی وتیه هم که آژوری دکن آژوری نام دارو با حقوق کرات استفاده کردند ولی دره از این آژور باها خبری نیست.

نظارات جنک شهر داری ادمه دارد

کوچه و پس کوچه های تهران همه دناوس و از راه میدهند مردم تهران معصرا صد آئین کرچه ها درت مانه مردمان ابراز تاریخ نوی زبانه و کشف زندگی می کنند.

عقله هر عهرا و اطراف کتبه رضا خان که در مرکز هر واقع شده اند از کوچه های آژور که از وسیله نواز و کتور در بزرگ خانه پنهان نیست، شور داری برای نظاره در شبهای تاریک نتر خیابان و استامبول و سیه همهای را بکار اداخته میجوهرام مردم کار نشان باعده میدان جنگ و بالا تر، فرعونت این بر خلاف من مالکیت بود - این جا خانه های بسیار بودی که باور لکان بیرون و داخل درستان گرفته اند در واقع اینها عیبتی که این دست منیز مردمان ظالم و بی حسنه برای اینک می دانند کمال بیچارگان است این از دردی هم بیتراست ولی شهرداری کوشش باین حرفها بکنند نیست.

تفصیح

دوشنبه ۲۲۲ روز چینی آژور در همه سوزم غمگنانه است با جوان به عوض دیوانه انگلیسی وارد شهر نرسند اشتباه گرفته شد و تیر و های انگلیسی وارد شهر را در فتنه خوانند که مترجم صحیح نرمانده

طولین بر کتور در اتحاد شوروی شهر بادکوبه و با استلال و کولر های که از چشمه های کوهستانی عظیم نفاذ سر میگردد مشروب می نمایند. یادگویی دارای راه آهن الکتریکی بسیار عالی راه آهن فیهوون آژور بدهای در قوت است که مرکز شهر را با مساندن مربوط می نماید در شهر بادکوبه بیوتان سوزنا در ترفیاط عظیم است آذربایجان را در همه فرهنگی مشاهده نمود

این شهر که در دوره اول از انقلاب از مزایای هنر فرهنگت بی بهره بود اکنون دارای یک دانشکده یک هنرستان عالی موسسه مدرسه ال هنرهای و همچنین چندین موسسه عالی است که در آن دو دانشندان و اطراف لاسالین تاسیس فرهنگی و طبیسی جمهوری خود متشکل مطالعه و تطبیق میبایند

شبه فرهنگت علوم شوروی در آژر با بجان که مفر آن دو شهر با کتبه است ساند دانشندان جمهوری آذربایجان میباشد. دانشکده دولتی از اوالات که در زمان حکومت شوروی تاسیس شده است امروز از لحاظ علمی عالی دانی و بازی من پیشکار در شهرت خن یافته. حکومت شوروی بادکوبه را بیک از زیباترین شهر های اتحاد جماهیر شوروی سبک نموده است.

در زمان جنگ جهانی مردم شوروی و طغنه این شهر از لحاظ اقتصادی و صنعتی او این سبک کارخانجات و موسسات کتوری بسیار اندازه من و حساس بوده است در زمان جنگ تکه های در سبک سنی که از نظر چشمه های در اهمیت بسیار بزرگی میباشد تاسیس گردید که مهم بزرگی در شکست دادن است

اثر وادایلوگیا

ترجمه کریم کشاورز

قطعه عشق

ماریا بخت باستاند ویر... کز دل اناد... بر روی گل و لیل... کشت به لطف... رسیده آتیا...

شاهنامه ای... آرد... میرفت... کوهدم... پیشتر...

شاهنامه ای... آرد... میرفت... کوهدم... پیشتر...

گرشا باز دیگر مرده بود... دیگر بازگردد آری... ویرود حرکت داد...

پادشاهی زین کارها... باور نافی خود... جاری شد بدست ما...

و گنیا ماروا... امید نیای... نوشته بود...

ولی چرا... آرمادهای... که این صفای...

یاگون پیش خود... کربشین... میاندیش...

دو ایستگاه... می یابستی... نشست و چشم...

مجموعه هفتگی «دسر»

زودی... خواهد شد... ۲۰۱

مشاهدات من در اصفهان

از دو کارخانه... و رهگذر... معطوط داشته... و بر حسب...

و بیشتر... درود بکنار... راهی که... راهنای ما...

سخت و... ملاء... در طی خدمت... نهمیده...

از دست... انصاف بگیریم... و بر اوضاع... و ذلالت...

بناش... پس بگیریم... اینست... ما را...

تسراحم... بر روی... بنای درخشان...

شیرهای جهان... رئیس انجمن... خبرگزاری...

مناق... خارجه... استه... پیشنهاد...

مصرف... کرده بود... اینست... پیشنهاد...

فصل دوازدهم ایران شماره ۱۰۹

تکذیب خبر گزاری شوروی

روزنامه... استرالیا... استباهان... است... اداران...

این... خبرگزاری... با قطع... ۲-۴

آگهی

ترجمه... کتب... و ایستگاه... ش ۳۶۶

قیمت هر جلد ۷ ریال

آگهی مزایده

اداره... ۳۵۰ کیلو... خود را... تا آخر... ۹ پیوسته... چاه مزایده... خواه... اداره...

وایس اداره... ۳-۲

شیر... واقع... ژان... اسواگی... خبرگزاری...

مناق... خارجه... استه... پیشنهاد... مصرف...

مصرف... کرده بود... اینست... پیشنهاد...

مصرف... کرده بود... اینست... پیشنهاد...

مصرف... کرده بود... اینست... پیشنهاد...

مصرف... کرده بود... اینست... پیشنهاد...

مصرف... کرده بود... اینست... پیشنهاد...

